



## Notat

---

Center for Økonomi

Funda Kitir  
Telefon 2069 1235  
E-mail okonomi@balk.dk

Sagsnr. 00.30.10-P19-1-24

Dato 3. oktober 2024

---

### **Bilag til Takstblad 2025 for Ballerup Kommune for borgere og erhvervslivet gældende fra den 1. januar 2025**

Generelt er taksterne tilrettet i forhold til den vægtede pris- og lønfremskrivning fra KL; G1-1. Taksterne er afrundet.

Der er dog enkelte områder, hvor taksterne af andre årsager ændrer sig og hvor centrene foreslår nye takster. Disse områder er beskrevet nedenfor.

Når budgettet for 2025 er vedtaget, vil der kunne ske en genberegning på enkelte takstområder. Det skyldes, at grundlaget for beregningen af taksten ændrer sig som følge af elementerne i det vedtagne budget. Disse takster forelægges for Kommunalbestyrelsen i november 2024.

#### **Ældre og Pleje**

##### **Madservice for hjemmeboende og måltider på plejehjem**

Taksterne er opjusteret til loftet for 2024 og fremskrevet med en satsregulering på 3,6 pct. for ikke at komme over forventet loft i 2025.

##### **Udlejning af Bøtø Strandpark**

Taksterne for borgere, foreninger, institutioner mfl., som bor uden for Ballerup Kommune, er ændret, så det er billigere at leje i hverdagene i ugerne 43-12.

##### **Ballerup Kommunes grejbank "Balgrej"**

Fra 2024 er der etableret en officiel grejbank til brug for kommunens institutioner og foreninger, og fra 2025 opkræves en takst for lån af udstyr. Indtægterne anvendes til vedligeholdelse af udstyret. Grejbanken administreres af Ungdomskulturhuset Vognporten.



## **East Kilbride Badet**

Kommunalbestyrelsen har den 29. april 2024, punkt 20, godkendt en ny beregningsmodel, som tager udgangspunkt i fastlagte normtal/rabatter. Taksterne er tilrettet efter den nye beregningsmodel.

## **Ballerup Super Arena**

### **Arenaen og Food Arena**

Taksterne fastholdes uændret ud fra en vurdering af pris og efterspørgsel.

## **Mødelokalerne**

For at udvide den potentielle kundemålgruppe ændres taksterne fra henholdsvis en hel eller en halv dagsleje til udlejning pr. time.

## **Baneleje**

Der tilbydes nu baner til badminton, volleyball og pickleball. Taksterne er fastsat ud fra en anbefaling fra WannaSport (markedsanalyse).

## **Bibliotekerne**

I perioden fra den 1. august 2024 til den 31. juli 2025 indfører Ballerup Bibliotekerne gebyrfrit bibliotek som en forsøgsordning. Taksterne i takstbladet for 2025 er gældende, hvis ordningen ikke fortsætter fra den 1. august 2025.

## **Husholdnings- og erhvervsaffald**

Modellen for beregning af takster for 2025 rettet mod kommunale institutioner er ændret i forhold til takstberegningen for 2024. Dette skyldes en ny fortolkning af reglerne for håndtering af moms på renovationsområdet. Ændringen har særligt indflydelse på takster for kommunale institutioner.

Desuden er priserne for transportydelser og forbrænding af affald steget. Dette påvirker særligt taksterne for forbrændingseget affald for både husholdninger og kommunale institutioner.

## **Rottebekæmpelse**

Gebyret for rottebekæmpelse af faste ejendomme i kommunen er ændret i ny bekendtgørelse fra Miljøministeriet.

Modsat den eksisterende model, som baserer beregningen på en andel af ejendomsværdien, inddrager den ny beregningsmodel både ejendommens størrelse og et grundgebyr. Samtidig tager den nye model også højde for, at gebyret skal finansiere omkostninger forbundet med bekæmpelse på offentlige områder.